ОТДЕЛ ВНЕШНИХ ЦЕРКОВНЫХ СВЯЗЕЙ
Московского Патриархата

Председатель ОВЦС выразил соболезнование
Председателю Духовного управления мусульман
Татарстана в связи с террористическими актами
в Казани
Председатель Отдела внешних церковных связей Московского Патриархата митрополит
Волоколамский Иларион выразил соболезнование муфтию Республики Татарстан Илдусу
Файзову в связи с террористическими актами 19 июля, в результате которых был убит
заместитель муфтия Валиулла Якупов, а сам И. Файзов был ранен. Текст соболезнования
приводится полностью:

Председателю
 Духовного управления мусульман Татарстана

 муфтию ИЛДУСУ ФАЙЗОВУ

Дорогой Брат!

Глубокой скорбью отозвалось в моем сердце печальное известие о нападении на Вас и Вашего
заместителя муфтия Валиуллу Якупова, который принял смерть от рук террористов.

Выражаю Вам и в Вашем лице всей мусульманской общине Татарстана глубокие соболезнования в
связи гибелью муфтия В. Якупова, которого мы все знали как искренне верующего человека,
известного ученого и общественного деятеля. Это невосполнимая потеря.

Террористический акт, совершенный в канун Рамадана, демонстрирует глубину нравственного и
духовного падения организаторов и исполнителей этого злодейства. Терроризм является общей
угрозой для всего человечества, и борьба с ним требует объединения усилий и молитв всех людей
доброй воли.

Желаю Вам крепости сил душевных и телесных, а также скорейшего выздоровления от
полученного ранения.

С уважением,

Председатель

Отдела внешних церковных связей

Московского Патриархата

митрополит Волоколамский Иларион

Источник: https://mospat.ru/ru/news/53913/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org